
事前サンプルありのお申込み期限：9月10日(金)
※受講のみ（事前サンプルなし）のお申込みは講演当日まで承ります。

https://bit.ly/3y5giMB申込URL：

事前申し込み方法
こちらからお進みいただき、必要事項をご入力の上お申し込みください。
二次元コードまたは下記のURLから申し込みいただけます。

ご講演内容

演 者

演　題

介護現場に伝えたい！ 口腔・嚥下ケアのコツ
～口腔ケアと食支援の手技を交えて～

日時

ツール

2021年9月16日(木)18：00～19：00
ZOOMウェビナー <LIVE配信>

介護サービスに携わる看護・介護スタッフ全般
※実技のための事前サンプルを承ります。（申込期限有）

対象

藤田医科大学病院 看護科長

三鬼 達人 先生

今年度の介護報酬改定では、新型コロナ感染対策が盛り込まれたほか、地域包括ケアの推進にお
いてより質の高い介護を求められるなど、介護現場の役割は益々重要なものとなっています。本講
演では、摂食嚥下医療の最前線でご活躍される三鬼先生より、介護現場で役立つ口腔ケアや食支
援のポイントについて、手技を交えて分かりやすくご講演いただきます。

主催：



当日のご視聴方法

FAXによるお申し込みも承ります。

FAX番号：

ご施設名

ご施設所在地

事前資料送付先

ご所属部署

お名前

職種

〒
都道府県： 　　　　　市区町村：

□はい　□いいえ

2021年9月16日　Otsuka Nutrition Webinar
介護現場に伝えたい！口腔・嚥下ケアのコツ ～口腔ケアと食支援の手技を交えて～

プログラムに記載のURL、
または二次元コードへ
アクセスしてください。

1 必要事項を記入し、
ウェビナー登録
してください。

2 オンライン講演会視聴用
URLをお知らせします。
（メールも配信いたします。）

3

お手数ではございますが、複数名でご一緒にご視聴予定でも、
お一人ずつウェビナー登録をお願い申し上げます。

○○講演会
視聴用URLよりアクセスし
開始までお待ちください。

ご入力いただきました個人情報は、本講演会のご出席者の確認及びNRからの連絡の目的にのみ使用し、その他の第三者に提供することは
ありません。保管には適切な安全管理措置を講じ、使用目的達成後は速やかに廃棄いたします。また、個人情報の保護に関する法律に基づく
弊社の「大塚グループ個人情報保護方針」(https://www.otsukakj.jp/privacy/policy/) に則り、安全且つ適切に管理いたします。

この講演会に関しますお問合せは下記のメールアドレスにて承ります。

オンライン講演会 案内状

お申し込みはこちら

https://zoom.us/j/990......

ご連絡先(電話番号)

メールアドレス(必須)
※聴講URLご案内に使用しますため
　必ずご記入ください。

今後、講演会や弊社製品に関する情報を、ご登録いただいた
メールアドレス宛にご案内させていただいてもよろしいでしょうか？ 

　　　　　　　　　　　　　　　　◆お問合せ◆
徳島支店　今村友哉　　TEL：080-7712-0913　e-mail：imamura.yuya@otsuka.Jp

Administrator
スタンプ


